闽卫监督函〔2022〕904 号

福建省卫生健康委员会关于公布福建省
食品安全风险评估与营养健康专家委员会

名单的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，省疾控中心、省

卫生健康监督所：

为进一步加强我省食品安全风险评估和营养健康工作，保障

食品安全风险评估与营养健康工作顺利开展，经各相关单位推荐

和遴选，现将福建省食品安全风险评估与营养健康专家委员会成

员名单予以公布（具体成员名单详见附件）。

专家委员会设主任委员 1 人、副主任委员 2人、总顾问 2 人、

秘书长 1人、副秘书长 3 人。专家委员会下设 2 个专业组，分别

设置组长和副组长。秘书处设在省疾控中心。

附件：福建省食品安全风险评估与营养健康专家委员会成员名单

福建省卫生健康委员会

2022 年 6 月 28 日

（此件主动公开）

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 8 —

抄送：国家卫生健康委食品司，国家食品安全风险评估中心。省食安

办、农业农村厅、生态环境厅、海洋渔业局、市场监管局、粮

储局，福州海关，厦门海关，各有关高校，省营养学会、营养

师协会、营养协会。

附件

福建省食品安全风险评估与营养健康专家委员会成员名单

序号 姓 名 单 位 职务/职称 任职

1 吴永宁 国家食品安全风险评估中心 技术总师 总顾问

2 冯子健 中国疾病预防控制中心 中心副主任/研究员 总顾问

3 郑奎城 福建省疾病预防控制中心 中心主任/主任医师 主任委员

4 郑宝东 福建农林大学 副校长/教授 副主任委员

5 邓艳琴 福建省疾病预防控制中心 中心副主任/主任医师 副主任委员

6 林仲 福建省疾病预防控制中心 所长/主任医师 秘书长

7 傅武胜 福建省疾病预防控制中心 主任技师 副秘书长

8 陈伟伟 福建省疾病预防控制中心 主任技师 副秘书长

9 赖善榕 福建省疾病预防控制中心 主任医师 副秘书长

一、食品安全风险评估组

1 郑奎城 福建省疾病预防控制中心 中心主任/主任医师 组长（兼）

2 邓艳琴 福建省疾病预防控制中心 中心副主任/主任医师 副组长（兼）

3 田静 国家食品安全风险评估中心 研究员 委员

4 蒋定国 国家食品安全风险评估中心 研究员 委员

5 贾旭东 国家食品安全风险评估中心 研究员 委员

6 张磊 国家食品安全风险评估中心 研究员 委员

7 包汇慧 国家食品安全风险评估中心 研究员 委员

8 隋海霞 国家食品安全风险评估中心 研究员 委员

— 2 —

序号 姓 名 单 位 职务/职称 任职

9 白莉 国家食品安全风险评估中心 研究员 委员

10 徐进 国家食品安全风险评估中心 研究员 委员

11 郭云昌 国家食品安全风险评估中心 研究员 委员

12 赵云锋 国家食品安全风险评估中心 研究员 委员

13 李建文 国家食品安全风险评估中心 副研究员 委员

14 谢剑炜 军事科学院军事医学研究院毒物药物
研究所 研究员 委员

15 林洪 中国海洋大学 院长/教授 委员

16 林仲 福建省疾病预防控制中心 所长/主任医师 委员

17 傅武胜 福建省疾病预防控制中心 主任技师 委员

18 陈伟伟 福建省疾病预防控制中心 主任技师 委员

19 华永有 福建省疾病预防控制中心 副主任技师 委员

20 袁平 福建省疾病预防控制中心 副主任技师 委员

21 陈宏靖 福建省疾病预防控制中心 副主任技师 委员

22 黄宗锈 福建省疾病预防控制中心 副主任技师 委员

23 赵康涛 福建省疾病预防控制中心 副主任技师 委员

24 郑仁锦 福建省疾病预防控制中心 副主任技师 委员

25 杨艳 福建省疾病预防控制中心 副主任技师 委员

26 尹兰香 福建省农产品质量安全检验检测中心 高级农艺师 委员

27 江秀红 福建省农产品质量安全检验检测中心 高级兽医师 委员

28 黄冬菊 福建省农产品质量安全检验检测中心 高级兽医师 委员

29 傅建炜 福建省农业科学院 研究员 委员

— 3 —

序号 姓 名 单 位 职务/职称 任职

30 姚清华 福建省农业科学院 副研究员 委员

31 傅彦斌 福建省环境监测中心站 高级工程师 委员

32 耿军灵 福建省环境监测中心站 高级工程师 委员

33 林奇 福建省环境科学研究院 教授级高工 委员

34 石成春 福建省环境科学研究院 教授级高工 委员

35 陈远锋 福建省环境科学研究院 高级工程师 委员

36 李水根 福建省水产技术推广总站 站长/高级工程师 委员

37 刘智禹 福建省水产研究所 教授级高工 委员

38 罗冬莲 福建省水产研究所 教授级高工 委员

39 黄奕雯 福建省渔业资源监测中心 高级农艺师 委员

40 张天闻 福建省渔业资源监测中心 高级农艺师 委员

41 李杰 福建省市场监督管理局 三级调研员/副主任医师 委员

42 蔡仙春 福建省市场监督管理局 四级调研员/高级工程师 委员

43 孟鹏 福建省产品质量检验研究院 高级工程师 委员

44 罗春连 福建省工业产品生产许可证审查技术
中心 高级工程师 委员

45 潘清华 中国方圆标志认证委员会福建审核中
心 主任医师 委员

46 黄建立 福建省粮油质量监测所 教授级高工 委员

47 陈 宜 福建省粮油质量监测所 高级工程师 委员

48 张青龄 福建省粮油质量监测所 高级工程师 委员

49 杨方 福州海关技术中心 主任技师 委员

50 郑晶 福州海关技术中心 研究员 委员

— 4 —

序号 姓 名 单 位 职务/职称 任职

51 刘正才 福州海关技术中心 研究员 委员

52 陈颖 福州海关 副主任医师 委员

53 徐敦明 厦门海关技术中心 研究员 委员

54 方恩华 厦门海关技术中心 高级工程师 委员

55 潘迎芬 东山海关综合技术服务中心 高级工程师 委员

56 王登飞 漳州海关综合技术服务中心 高级工程师 委员

57 翁城武 泉州海关综合技术服务中心 高级工程师 委员

58 傅红 福州大学 教授 委员

59 翁祖铨 福州大学 教授 委员

60 陈晓晨 福州大学 副教授 委员

61 林旭聪 福州大学 教授 委员

62 林忠宁 厦门大学 教授 委员

63 左正宏 厦门大学 教授 委员

64 王岱 厦门大学 副教授 委员

65 吴彩胜 厦门大学 副教授 委员

66 艾春香 厦门大学 副教授 委员

67 陈全胜 集美大学 教授 委员

68 刘翼翔 集美大学 教授 委员

69 陈吉龙 福建农林大学 教授 委员

70 郭桂杰 福建农林大学 教授 委员

71 阮国洪 福建医科大学 教授 委员

— 5 —

序号 姓 名 单 位 职务/职称 任职

72 王文祥 福建医科大学 教授 委员

73 吴传城 福建医科大学 副教授 委员

74 朱建林 福建医科大学 副教授 委员

二、营养健康组

1 郑宝东 福建农林大学 副校长/教授 组长（兼）

2 赖善榕 福建省疾病预防控制中心 主任医师 副组长（兼）

3 黄芳 福建医科大学 副教授 副组长

4 倪莉 福州大学 教授 委员

5 庞杰 福建农林大学 教授 委员

6 曾绍校 福建农林大学 教授 委员

7 郭福川 福建医科大学 副教授 委员

8 刘凤琼 福建医科大学 副教授 委员

9 黄泽豪 福建中医药大学 教授 委员

10 李煌 福建中医药大学 副教授 委员

11 赵峰 福建中医药大学 副教授 委员

12 徐伟 福建中医药大学 院长/教授 委员

13 许文 福建中医药大学 副教授 委员

14 刘斌 福建省营养协会 教授 委员

15 郑开斌 福建省营养协会 研究员 委员

16 陈彬 福建省营养协会 副主任医师 委员

17 陈清爱 福建省营养协会 副教授 委员

— 6 —

序号 姓 名 单 位 职务/职称 任职

18 张雄畴 福建省营养协会 副主任医师 委员

19 林媛 福建省营养师协会 副教授 委员

20 李红卫 福建省营养师协会 副教授 委员

21 徐轶彦 福建省营养师协会 副教授 委员

— 7 —

	关于公布福建省食品安全风险评估与营养健康专家委员会名单的通知
	福建省食品安全风险评估与营养健康专家委员会成员名单